様式第１号 令和５年度春学期

授 業 料 免 除 願

  年  月  日

東京学芸大学長  殿

□教育学部     類        選修・専攻   年入学

□大学院               専攻・講座   年入学

※（教職大学院・修士・博士）

□特別専攻科                     年入学

※該当するものを○で囲むこと。

                    学 生 番 号

申請者（学生自署） 氏  名

下記の理由により，令和５年度 春学期 授業料を免除していただきたいので，関係書

類を添えて申請します。

なお，申請にあたり，記入すべき事項を記入しなかった場合又は虚偽の記入をした場

合は，申請却下又は免除等の許可の取消しがあっても異議はありません。

記

［申請の理由］（なぜ経済的に厳しい状況なのかが分かるように，具体的かつ詳細に理由を記入すること。）

（注）申請者は，学生本人とする。

ただし，当該学生にやむを得ない事情があると本学が認めた場合は，保証人とする。

様式第２号 令和５年度春学期

授 業 料 徴 収 猶 予 願

 年  月  日

東京学芸大学長  殿

□教育学部     類        選修・専攻   年入学

□大学院               専攻・講座   年入学

※（教職大学院・修士・博士）

□特別専攻科                     年入学

※該当するものを○で囲むこと。

                    学 生 番 号

申請者（学生自署） 氏  名

下記の理由により，令和５年度 春学期 授業料の徴収を猶予していただきたいので，

関係書類を添えて申請します。

なお，申請にあたり，記入すべき事項を記入しなかった場合又は虚偽の記入をした場

合は，申請却下又は免除等の許可の取消しがあっても異議はありません。

記

［申請の理由］（なぜ経済的に厳しい状況なのかが分かるように，具体的かつ詳細に理由を記入すること。）

（注）申請者は，学生本人とする。

ただし，当該学生にやむを得ない事情があると本学が認めた場合は，保証人とする。